pronateur (14.6 et 36.43) et le long supinateur (14.9 et 33.44).</p> <p>Quatrièmement, le muscle cubital interne (10.7 et 40.46) et le radial interne (13.7), qui fléchissent le carpe, et le radial externe (37.48), qui l'étend, avec le ligament du même carpe (7,5.15).</p> <p>Enfin apparaît le muscle palmaire (10.10 et 37.41), avec les extensions de son tendon (6.17); de même, le fléchisseur du pouce (38.46) et son adducteur (42.54), en même temps que les tendons extenseurs (40.52).</p> <p>Si l'on se tourne maintenant vers les membres inférieurs, on discerne en premier lieu, parmi les muscles abducteurs du tibia, le muscle membraneux, appelé aussi fascia lata (58.28), dont la naissance est apparente (45.21). Effectivement, ce muscle est en partie charnu, en partie membraneux; il s'étend sur toute la surface des fesses.</p> <p>Au-dessus, nous rencontrons les fléchisseurs du tibia, c'est-à-dire le biceps (65.29 et 65.19), le demi-membraneux (66.21), le demi-nerveux (64.21) et le gracile (66.28 et 64.20).</p> <p>Troisièmement, on distingue au-dessous de 66.22 le muscle sartorius, qui est un adducteur du tibia et dont la naissance apparaît aux points 49.26 et 49.28.</p> <p>Quatrièmement, <i>se dévoilent</i> les muscles qui étendent le même tibia, à savoir le muscle droit (56.30 et 65.26) et le vaste interne (68.23).</p> <p>Plus loin apparaissent les muscles destinés à mouvoir le pied, à commencer par le tibial antérieur (73.33) et le péronier antérieur (84.30,5),</p>
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------